

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY OSIECK Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ZA 2012 ROK

„Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2012” zwany dalej Programem został przyjęty Uchwałą Nr X/81/11 Rady Gminy Osieck z dnia 29 listopada 2011 roku.

Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest zobowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni.

Gmina Osieck konsultowała projekt Programu współpracy na 2012 rok z organizacjami pozarządowymi na spotkaniu w dniu 4 listopada 2011 roku oraz poprzez publikację w Biuletynie Informacji Publicznej.

Celem głównym uchwalenia i realizacji Programu współpracy Gminy Osieck z organizacjami pozarządowymi jest poprawa jakości życia mieszkańców gminy poprzez realizację zadań publicznych przez te organizacje przy zapewnieniu im równych szans oraz objęcie współpracą jak największych obszarów aktywności obywatelskiej.

Cele szczegółowe to: budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnej, rozwijanie różnych form udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów, umacnianie w świadomości mieszkańców poczucia odpowiedzialności za swoją społeczność lokalną, efektywne zarządzanie społecznością Gminy dzięki lepszemu rozpoznaniu jej potrzeb.

Współpraca Gminy Osieck z organizacjami pozarządowymi miała charakter finansowy i pozafinansowy.

Współpraca o charakterze finansowym Gminy Osieck z organizacjami pozarządowymi polegała na zleceniu zadań publicznych w formie realizacji zadań z udzieleniem dotacji. Zlecenie zadań odbywało się w drodze otwartego konkursu ofert ogłaszanego zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

W roku 2012 został ogłoszony jeden otwarty konkurs. Łączna wysokość środków przeznaczonych na dotację w ramach ogłoszonego konkursu wynosiła 15 000 zł.

Do konkursu przystąpiły trzy organizacje pozarządowe tj. Stowarzyszenie Rozwoju Augustówki i Okolic, Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna w Osiecku oraz Stowarzyszenie Serduszko dla Dzieci z Warszawy.

Dotację na realizację zadania publicznego otrzymało: Stowarzyszenie Rozwoju Augustówki i Okolic w kwocie 4 000 zł oraz Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna w Osiecku w kwocie 11 000 zł.

Stowarzyszenie Serduszko dla Dzieci nie otrzymało dotacji w 2012 roku, ponieważ zgłoszone zadania były realizowane przez inne organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Osieck.

Stowarzyszenie Rozwoju Augustówki i Okolic zorganizowało w dniu 20 maja 2012 roku przedsięwzięcie pn. „Rodzinny Piknik Majowy”.

Koszt całkowity zadania wynosił 15 907,11 zł, dotacja wynosiła 4 000 zł, pozostałe koszty to środki własne i praca społeczna członków i wolontariuszy.

Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna w Osiecku zorganizowało w dniu 29 lipca 2012 roku przedsięwzięcie pn. „Festyn Integracyjny dla Mieszkańców Gminy Osieck”.

Koszt całkowity zadania wynosił 34 740 zł, w tym dotacja wynosiła 11 000 zł, dotacja Starostwa Powiatowego w Otwocku w kwocie 5 000 zł, dofinansowanie z budżetu gminy

kosztów występu zespołu kabaretowego w kwocie 6 000 zł oraz dofinansowanie występu zespołu kabaretowego w kwocie 7 500 zł z Urzędu Marszałkowskiego. Pozostałe źródła finansowania to środki własne OSP i praca społeczna członków i wolontariuszy.

Współpraca o charakterze pozafinansowym polegała m. in. na pomocy merytorycznej przy realizacji zadań. Organizacje pozarządowe mogły zawsze uzyskać pomoc w Urzędzie Gminy, wszystkie świadczone usługi były wykonywane bezpłatnie.

Przedsięwzięcia były realizowane dla mieszkańców całej Gminy Osieck i cieszyły się dużą popularnością. Należy też podkreślić, że była to również skuteczna promocja Naszej Gminy.

Przygotowała:

Teresa Nowak



WÓJT
mgr Władysław Marek Lasocki